様式第 1号(第７条関係)

宮若市新規事業所開設支援補助金交付申請書

年 月 日

宮若市長 様

申請者 住 所

氏 名 ○印

電話番号

宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱第７条の規定により下記のとおり申請し

ます。

記

※補助対象経費は、国・県等の補助金を受けた場合、その金額を除いた額を記載するも

のとし、その交付決定通知等の写しを添付する。

※交付申請額は補助対象経費に２分の１を乗じた額（１，０００円未満の端数は切捨て）

事業所等の所在地 宮若市

事業所等の名称

（フリガナ）

（電話番号 － － ）

創業（予定）年月日

創業する事業の内

容及び工事内容

補助対象経費※ 円

交付申請額※ 円

着手予定年月日及

び完了予定年月日

着手予定年月日 年 月 日

完了予定年月日 年 月 日

添付書類

(1) 工事見積書の写し（契約の内容の確認に必要な要件を記

載したもの)及び補助対象経費の積算根拠が確認できる書類

(2) 新設・改装工事図面等

(3) 事業所位置図

(4) 工事予定箇所の写真

(5) 個人情報に関する同意書（様式第２号）

(6) 事業計画書及び収支計画書等（金融機関の融資を受ける

場合は、それを証明する書類を含む。）

(7) 宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱第２条第２号

に掲げる要件を満たしていることを証明する書類

(8) 市税等納税証明書

(9） 許認可が必要な業種は許認可証等の写し

(10) 法令遵守宣誓書（様式第３号）

(11) その他市長が必要と認める書類

様式第２号(第７条関係)

個人情報に関する同意書

年 月 日

宮若市長 様

住 所

電話番号

名 称

氏 名 ○印

（代表者名）

生年月日 年 月 日

私は、宮若市新規事業所開設支援補助金の交付申請に当たり、宮若市が取得した私に

関する個人情報について、下記のとおり利用及び確認されることに同意します。

記

１ 個人情報の利用について

（１）補助金交付決定の審査業務

（暴力団の構成員であるかについて警察署への照会を含む。）

（２）補助金交付後の状況調査

（３）支援施策の情報提供

２ 宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱第２条第２号に規定する創業支援事業

者への確認について

氏名、住所、連絡先、支援内容等

以上

様式第３号(第７条関係）

法令遵守宣誓書

年 月 日

宮若市長 様

住 所

電話番号

名 称

氏 名 ○印

（代表者名）

※必ずご本人が（法人の場合は代表者個人名で）署名、捺印してください。

私は、宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱に基づき、補助金の交付申請書を提

出するに当たり、適用される全ての法令を現在、遵守しているとともに、将来も遵守す

ることを誓います。

様式第４号(第８条関係)

宮若市新規事業所開設支援補助金交付・不交付決定通知書

第 号

年 月 日

様

宮若市長 印

年 月 日付けで申請があった宮若市新規事業所開設支援補助金の交

付については、下記のとおり決定したので、宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱

第８条の規定により通知します。

記

なお、次のいずれかに該当したときは、補助金の交付決定を取り消し、既に交付した補

助金の返還を求めるものとします。

（１）偽りその他不正の手段により補助金の決定を受けたとき。

（２）補助金の決定の内容又はこれに付した条件に違反したとき。

（３）事業開始の日から起算して５年を経過する日までに事業を中止し、又

は廃業若しくは事業所を市外に移転したとき。

（４）補助金を他の用途に使用したとき。

（５）その他市長が補助金の決定を取り消すべき理由があると認めるとき。

１決定内容 交 付 ・ 不 交 付

２補助金交付決定額 円

(補助対象経費 円)
３不交付決定の理由

４交付決定の条件 (1) 補助対象事業により取得した財産を工事完了の日から

５年の間は、補助金の交付目的に反して使用し、譲渡し、

交換し、貸し付け、取り壊し、又は担保に供してはならな

い。ただし、あらかじめ宮若市新規事業所開設支援補助金

財産処分承認申請書（様式第５号）を市長に提出し、その

承認を得た場合はこの限りではない。

(2) 市長の承認を受けて財産を処分することにより利益が

あったときは、その全部又は一部を市に納付させることが

ある。

(3) 工事完了の日から５年を経過するまでの間、関係書類

を保存しなければならない。

(4) 市長が補助対象事業の運営及び経理等の状況について

検査を求めた場合、又は補助対象事業について報告を求め

た場合は、これに応じなければならない。

様式第５号(第９条関係)

宮若市新規事業所開設支援補助金財産処分承認申請書

年 月 日

宮若市長 様

申請者 住 所

氏 名 ○印

電話番号

交 付 決 定 年 月 日付 第 号

交付決定額 円

補助金確定 年 月 日付 第 号

補助金確定額 円

上記補助事業に係る財産の処分について、宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱

第 9条の規定に基づき、下記のとおり承認申請します。

記

１ 処分しようとする財産及びその理由

処分しようとする財産の件数が多いときは、別紙一覧表として添付してもよい。

２ 相手方（住所、氏名、使用の場所及び目的）

３ 処分の条件（注）２

（注）

１ 売却、譲渡、交換、貸付、担保提供等の別を記載する。自己使用の場 合

は用途を記載すること。

２ 売却、譲渡、交換、貸付、担保提供等の相手のある場合は、それぞれの 相

手及び条件について記載すること。自己使用の場合は不要とする。

財産の名称

取得年月日
仕様 取得価格 数量

処分の方法

（注）１
処分の時期 処分の理由

円 式

様式第６号(第１０条関係)

宮若市新規事業所開設支援補助金変更承認申請書

年 月 日

宮若市長 様

申請者

住 所

氏 名 ○印

電話番号

年 月 日付けで交付決定を受けた標記の補助金について、申請内容を変更

したいので、宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱第１０条の規定により下記のと

おり申請します。

記

変更の別 １事業内容の変更 ２その他の変更

事業所等の所在地

変更内容

及び

変更理由

変更前

変更後

理 由

補助対象

経 費

変更前 円

変更後 円

交付申請額
変更前 円

変更後 円

着手及び完了予

定年月日

変更前
着手予定年月日 年 月 日

完了予定年月日 年 月 日

変更後
着手年月日 年 月 日

完了予定年月日 年 月 日

添 付 書 類

（１）変更後の見積書の写し及び変更後の補助対象経費の

積算根拠が確認できる書類

（２）変更後の工事図面

（３）その他市長が必要と認める書類

様式第７号(第１１条関係)

第 号

年 月 日

様

宮若市長 印

宮若市新規事業所開設支援補助金変更承認・不承認決定通知書

年 月 日付けで申請があった宮若市新規事業所開設支援補助金変更

承認申請については、下記のとおり決定したので、宮若市新規事業所開設支援補助金交

付要綱第１１条の規定により通知します。

記

１ 承認します。

（１）変更内容

（２）変更後の申請金額 円

（３）変更後の補助金の交付決定額 円

２ 承認しません。

(理 由)

様式第８号(第１２条関係)

宮若市新規事業所開設支援補助金に係る補助対象事業中止（廃止）報告書

年 月 日

宮若市長 様

申請者

住 所

氏 名 ○印

電話番号

年 月 日付けで交付決定を受けた標記の補助金については、申請事業を中

止（廃止）したいので、宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱第１２条の規定によ

り下記のとおり報告します。

記

中止・廃止の別 １事業の中止 ２事業の廃止

事業所等の所在地

中止（廃止）の理由

交付決定額 円

様式第９号(第１３条関係)

年 月 日

宮若市長 様

申請者

住 所

氏 名 ○印

宮若市新規事業所開設支援補助金実績報告書

年 月 日付け 第 号で交付決定があった宮若市新規事業所開

設支援補助金対象事業の実績等について、宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱第

１３条の規定により関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１ 事業所の所在地

２ 補助事業の状況

３ 補助金の交付決定額 円

４ 補助対象経費 円

５ 着手及び完了年月日 着手 年 月 日

完了 年 月 日

６ 添付書類

（１）補助対象経費の支払を証明する書類（請求明細書の写し等及び領収書の写し等）

（２）新設・改装工事及び附帯設備・備品の設置が終了した後の事業所の状況が分か

る写真

（３）法人の登記事項証明書（３箇月以内のもの）及び定款（個人事業者の場合は、

税務署に提出した開業届）その他事業内容が確認できる書類

（４）その他市長が必要と認める書類

事業所名

事業所所在地

工事期間 年 月 日から 年 月 日まで

事業の具体的な内容

工事の具体的な内容

今後の事業展開について

様式第１０号(第１４条関係)

第 号

年 月 日

様

宮若市長 印

宮若市新規事業所開設支援補助金額確定通知書

年 月 日付け 第 号により交付決定した宮若市新規事業所

開設支援補助金につきまして、下記のとおり補助金額を確定しましたので、宮若市新規

事業所開設支援補助金交付要綱第１４条の規定により通知します。

記

補助金確定額 円

様式第１１号(第１５条関係)

宮若市新規事業所開設支援補助金請求書

年 月 日

宮若市長 様

住 所

申請者 ○印

年 月 日付け 第 号で確定通知があった宮若市新規事業所

開設支援補助金の交付を下記のとおり請求します。

記

新規事業所開設支援補助金 円

振 込 先

※申請者本人名義でお願いします。

銀 行 名

支 店 名

預金種別 普 通 ・ 当 座

口座番号

フリガナ

口座名義人

様式第１２号(第１７条関係)

第 号

年 月 日

様

宮若市長 印

宮若市新規事業所開設支援補助金取消通知書

年 月 日付け宮若市 第 号で決定した補助金の交付については、下記

の理由により決定を取り消しますので、宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱第１

７条の規定により通知します。

記

取消の理由

様式第１３号(第１７条関係)

第 号

年 月 日

様

宮若市長 印

宮若市新規事業所開設支援補助金返還通知書

年 月 日付け宮若市 第 号で交付した補助金については、下記のとお

り返還が決定したので、宮若市新規事業所開設支援補助金交付要綱第１７条の規定によ

り通知します。

記

１ 補助金返還額 補助金 円

２ 返還期日 年 月 日

３ 返還理由